



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2023 года № 547-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 29 июля 2020 года № 371-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 29 июля 2020 года № 371-П «Об утверждении Порядка реализации мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020 – 2024 годы» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2020, № 7, ст. 1702; 2021, № 7, ст. 1707; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 8 июня 2023 года, № 1000202306080008; 1 сентября 2023 года, № 1000202309010001) следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2020 года № 993 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития», Правительство Республики Карелия постановляет:»;

2) в Порядке реализации мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020 – 2024 годы, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 9 слова «иного межбюджетного трансферта» заменить словом «субсидий»;

в графе 4 приложения:

в пункте 1 слова «Министерство экономического развития Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия»;

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия»;

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия»;

в пункте 4 слова «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия»;

в пункте 5 слова «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия»;

в пункте 25 слова «Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Республики Карелия».

2. Подпункт 1, абзацы второй, третий подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2024 года.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков